

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, tipo Hortifrúti, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde de Iguaracy*

Fornecedor : LUIZ FRANCISCO DA SILVA 27402770400 - 36.255.034/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 3,24	R\$ 194,40	1,23	R\$ 0,04
<p><b>Descrição:</b> ABOBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.</p>										
2	350,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50	R\$ 5,47	R\$ 1.914,50	0,37	R\$ 0,02
<p><b>Descrição:</b> ABACAXI - HAWAI, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.</p>										
3	120,00	MOLHOS	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 3,20	R\$ 384,00	R\$ 3,26	R\$ 391,20	1,84	R\$ 0,06
<p><b>Descrição:</b> ALFACE - CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.</p>										
4	800,00	CABEÇA	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00	1,67	R\$ 0,04
<p><b>Descrição:</b> ALHO - ALHO BRANCO, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.</p>										
5	800,00	DÚZIAS	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 6,49	R\$ 5.192,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	0,15	R\$ 0,01
<p><b>Descrição:</b> BANANA - PRATA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.</p>										
6	820,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 7,55	R\$ 6.191,00	R\$ 7,58	R\$ 6.215,60	0,40	R\$ 0,03
<p><b>Descrição:</b> BATATA - LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICAS OU MECÂNICAS, TAMANHO E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA.</p>										
7	650,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 4,95	R\$ 3.217,50	R\$ 4,99	R\$ 3.243,50	0,80	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 66.585,50		Subtotal Orçado: R\$ 67.164,50		0,8620 %	R\$ 579,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BATATA DOCE - ROSADA, BOA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA.										
8	300,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 7,73	R\$ 2.319,00	0,39	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> BETERRABA - DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.										
9	650,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 8,35	R\$ 5.427,50	R\$ 8,40	R\$ 5.460,00	0,60	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> CEBOLA - DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MACÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.										
10	120,00	MOLHOS	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 2,15	R\$ 258,00	R\$ 2,17	R\$ 260,40	0,92	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CEBOLINHA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
11	640,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 8,10	R\$ 5.184,00	R\$ 8,12	R\$ 5.196,80	0,25	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MACÂNICAS, RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.										
12	350,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 1,55	R\$ 542,50	R\$ 1,57	R\$ 549,50	1,27	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CHUCHU - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
13	550,00	MOLHOS	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 2,80	R\$ 1.540,00	R\$ 2,80	R\$ 1.540,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COENTRO - COR E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME E INTACTA, ISENTA SUJIDADES, PARASITAS E LARVA.										
14	350,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00	R\$ 5,45	R\$ 1.907,50	0,92	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> GOIABA - DE PRIMEIRA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.										
15	450,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00	R\$ 9,16	R\$ 4.122,00	1,75	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, TAMANHO UNIFORME.										
16	600,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 0,85	R\$ 510,00	R\$ 0,87	R\$ 522,00	2,30	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> LARANJA - PÊRA, FRESCA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
17	900,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 0,20	R\$ 180,00	R\$ 0,22	R\$ 198,00	9,09	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 66.585,50							Subtotal Orçado: R\$ 67.164,50		0,8620 %	R\$ 579,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LIMÃO - TAHITI, DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FRETILIZANTES E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
18	1.300,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 1,90	R\$ 2.470,00	R\$ 1,95	R\$ 2.535,00	2,56	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> MAÇA - VERMELHA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
19	580,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 5,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5,10	R\$ 2.958,00	1,96	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA - HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO, TIPO ROSA, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS, SEM FOLHAS E TALOS.										
20	250,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50	0,38	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> MAMÃO - HAVAI, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
21	750,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00	R\$ 2,25	R\$ 1.687,50	2,22	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ - AZEDO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MACANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.										
22	290,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 17,00	R\$ 4.930,00	R\$ 17,08	R\$ 4.953,20	0,47	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> MELÂNCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
23	250,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00	R\$ 5,13	R\$ 1.282,50	0,58	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> MELÃO - ESPANHOL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME.										
24	500,00	UND.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,33	R\$ 665,00	2,26	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO - VERDE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURACÕES E CORTES.										
25	320,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 9,85	R\$ 3.152,00	R\$ 9,87	R\$ 3.158,40	0,20	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> REPOLHO - BRANCO, , FRESCO, DE PRIMEIRA, , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES, RACHADURAS OU CORTES.										
26	650,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 9,20	R\$ 5.980,00	R\$ 9,30	R\$ 6.045,00	1,08	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> TOMATE - SALADA, BOA QUALIDADE, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 66.585,50							Subtotal Orçado: R\$ 67.164,50		0,8620 %	R\$ 579,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	120,00	KG.	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 11,75	R\$ 1.410,00	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00	0,42	R\$ 0,05

**Descrição:** UVAS - VERDES OU ROXAS – DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO.

Subtotal Adjudicado R\$ 66.585,50	Subtotal Orçado: R\$ 67.164,50	0,8620 %	R\$ 579,00
-----------------------------------	--------------------------------	----------	------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.585,50	R\$ 67.164,50	0,8620 %	579,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Iguaraci-PE , 10 de Maio de 2023

JOAUDENI CAVALCANTE BARBOSA DA SILVA  
Gestor(a) do FMS

